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گزیده  درد »افزوده« مطبوعات
اجرایی شدن دریافت مالیات بر ارزش افزوده از آگهی  های روزنامه ها و نشریات، زنگ خطر تشدید بحران اقتصادی مطبوعات و خسارت سنگین به 

فضای رسانه ای کشور را به صدا درآورده و مدیر عامل خانه مطبوعات کشور درباره وقوع یک فاجعه تاریخی برای رسانه ها  هشدار داده است. وزیر ارشاد 
خواستار تجدیدنظر شده و دفتر معاون اول رئیس جمهور هم به رئیس سازمان امور مالیاتی کشور دستور اقدام مقتضی داده است

 مصطفی عبدالهی – مطبوعات کشور در حالی 
که عزم خود را برای فعالیت قدرتمند در سال 
جدید آغاز کرده بودند و مشغول برنامه ریزی 
ــت و مجلس در مسیر حل  ــرای کمک به دول ب
مشکلات کشور بودند، به ناگاه با یک غافلگیری 
بزرگ مواجه شدند که می تواند به بحران های 
اقتصادی سال های اخیر آن ها دامن بزند و حتی 
به تعطیلی برخی روزنامه ها و نشریات بینجامد؛ 
یک غافلگیری بزرگ که طبق بررسی های ما، 
حتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم از آن 
بی خبر بوده و همراه با اهالی رسانه، غافلگیر 

شده است.

بند جنجالی احکام مالیاتی       
مجلس  اگرچه  چیست؟  غافلگیری  ماجرای 
در تصویب لایحه بودجه 1402،  فعالیت های 
موسسات  و  قرآنی  و  مطبوعاتی  انتشاراتی، 
رسانه ای دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی را از پرداخت مالیات معاف کرد اما 
با ابلاغ و انتشار احکام مالیاتی قانون بودجه، 
مشخص شده است که سازمان امور مالیاتی یک 
اهرم قانونی برای اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
از تبلیغات روزنامه ها دارد. طبق بند 5 جزء 
»ن« احکام مالیاتی، »تبلیغات کالاها و خدمات 
داخلی در روزنامه ها و نشریات، از پرداخت 
مالیات و عوارض  موضوع قانون مالیات بر ارزش 

افزوده معاف نمی باشد«.

مشکل کار کجاست؟       
اخذ مالیات بر ارزش افــزوده یا همان مالیات 
مصرف کننده  توسط  پرداختی  غیرمستقیم 
نهایی، یک تجربه موفق جهانی بــرای تامین 
بخشی از بودجه دولت هاست که کشور ما نیز 
از سال 1387 و با تصویب مجلس، اجرای آن 
را آغاز کرد. اضافه شدن 9 درصد به مبلغ نهایی 
خرید به عنوان مالیات بر ارزش افزوده، تجربه ای 
است که در این سال ها همه ما با آن مواجه شده 
و این قانون مالیاتی را پذیرفته ایم؛ حالا هم طبق 

آن چه در احکام مالیاتی تصویب شده، روزنامه 
ها و نشریات باید 9 درصد مبلغ تبلیغات کالا و 
خدمات داخلی را به آن اضافه و از سفارش دهنده 
دریــافــت کنند. اگرچه در ظاهر، ایــن قانون 
مشکلی برای مطبوعات نخواهد داشت و مالیات 
بر ارزش افزوده آن باید توسط سفارش دهنده 
آگهی پرداخت شود، اما باطن ماجرا یک خطر 
جدی برای روزنامه ها و نشریات کشور است؛ 
دلیل واضحش هم این که افزایش 9 درصدی 
هزینه تمام شده تبلیغات برای آگهی دهندگان، 
در کنار مشکلات متعدد اقتصادی حاکم در کل 
کشور، قطعا به کاهش اقبال فعالان اقتصادی 

ــرای درج آگهی در نشریات و به دنبال آن،  ب
کاهش تنها منبع درآمدی بسیاری از روزنامه ها 

و نشریات منجر خواهد شد.

نامه فعالان صنفی به معاون اول       
تبعات  از  نگرانی  و  مــوضــوع  ــن  ای حساسیت 
هولناک آن برای رسانه های کشور، سبب شده 
انجمن صنفی مدیران رسانه سراسر کشور، در 
نامه ای به معاون اول رئیس جمهور خواستار 
ورود دکتر محمد مخبر به ماجرا شود و تعویق یک 
ساله این بند قانون بودجه، تا زمان آماده شدن 

ساز و کارهای لازم اجرای آن را مطالبه کند.

وزارت ارشاد دست به کار شد       
پیرو مطالبه ایجاد شده در جامعه 
رسانه ای کشور و نگرانی ها از 
تشدید بحران اقتصادی رسانه 
ها، وزارت ارشاد هم دست به کار 
شده است و آن طور که »ایمان 

شمسایی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی« به خراسان می گوید، دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی در تاریخ 26 فروردین، در نامه ای 
به معاون اول رئیس جمهور، »مسکوت ماندن 
اجرای بند 5 جزء »ن« تبصره 6 قانون بودجه سال 
1402«، را مطالبه و دلیل آن را فراهم نبودن 

شرایط و ساز و کار اجرای آن اعلام کرده است.

دستور پیگیری به سازمان امور مالیاتی       
ــاره نتیجه  شمسایی در پاسخ به خراسان درب
این مکاتبه هم می گوید: نامه دکتر اسماعیلی 
به دکتر مخبر در تاریخ 5 اردیبهشت مــاه به 
سیدمحمدهادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور ارجاع و با نظر دکتر مخبر، معاونت 
امــور دولــت ریاست جمهوری از سازمان امور 
مالیاتی خواستار »اقدام مقتضی« شده است که 
امیدواریم با نتیجه رضایت بخشی برای اهالی 

رسانه همراه باشد.

مدیر عامل خانه مطبوعات کشور با ابراز نگرانی شدید از شرایط پیش آمده 
برای روزنامه ها و نشریات می گوید: تردیدی نداشته باشیم که با اجرای 
این قانون، فاجعه ای تاریخی در انتظار رسانه های کشور به ویژه رسانه های 
 مکتوب خواهد بود. »مازیار هوشمند« در گفت و گو با خراسان تصریح 
می کند: با توجه به مشکلات اقتصادی چند سال اخیر، اهالی رسانه نیز با 
بحران های متعددی از جمله افزایش چندبرابری قیمت کاغذ، بالا رفتن 
هزینه های چاپ، رشد چشمگیر هزینه های حقوق و دستمزد و ... مواجه 
بودند و با اجرایی شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده هم ضربه سنگین تری 
به آن ها وارد خواهد شد. هوشمند می افزاید: رسانه ها حق زیادی بر 
گردن دولت و مجلس دارند و تمام توان خود را برای کمک به آن ها در حل 

مشکلات کشور به کار گرفته اند اما معتقدم حق آن ها 
از جانب دولت و مجلس رعایت نشد و با وجود این که 
وضعیت اقتصادی بحرانی موسسات فرهنگی و فعالان 

حوزه مطبوعات کاملا شفاف است، اما این واقعیت در تصویب قوانین لحاظ 
نشده است.مدیر عامل خانه مطبوعات کشور این جمله پایانی تلخ را هم می 
گوید که: مطمئنا اخذ مالیات بر ارزش افزوده و تبعات اقتصادی آن، منجر 
به کوچک تر شدن مطبوعات، تعطیلی برخی روزنامه ها و  نشریات به ویژه 
نشریات محلی و همچنین تعدیل نیرو و بیکاری اهالی رسانه خواهد شد 
که یک فاجعه تاریخی است، مگر آن که برای جلوگیری از وقوع آن تدبیری 

اتخاذ شود.

   سایه فاجعه تاریخی بر سر رسانه ها

رسانه های جهان 

بی بی سی: یک 
شرکت ژاپنی که 
امیدوار بود اولین 
فرود بر ماه توسط 
خصوصی  بخش 
را انـــجـــام دهـــد، 
احتمالا  ماموریت  ــن  ای کــه  می گوید 
ــورده است.»هاکوتو-آر«  شکست خ
متعلق به شرکت ژاپنی »آی اسپِیس«، 
قرار بود یک ماه نورد را برای اکتشاف 
ــرار بــود یک  ارســال کند. همچنین ق
روبات کوچک به اندازه توپ تنیس که 
یک شرکت اسباب سازی تولید کرده 
هم فرستاده شود. آمریکا، روسیه و چین 
تنها کشورهایی هستند که از طریق 
سازمان های فضایی خود توانسته اند 
روبات هایی را بر سطح ماه فرود آورند. 
هدف نهایی این شرکت ارائه خدمات 
تجاری برای حضور قابل دوام انسان 
ــال تجهیزات  ــاه، مثل ارس بر سطح م
معدن کاری و تولید سوخت موشک به 

آن جاست.

آسوشیتدپرس: 
مشاهدات  طبق 
نــمــونــه خـــاک مــاه 
که کاوشگر چینی 
جمع آوری کرده، 
تا  آب  احـــتـــمـــالا 
همین اواخر یک ماده گسترده در سیاره 
بوده است. یافته های جدید نشان دهنده 
مناطقی جدید و احتمالا حاصلخیز در 
قسمت هایی از مریخ است که ممکن 
است برای وجود حیات مساعد باشد. این 
خبر در حالی منتشر می شود که چند روز 
قبل دست اندرکاران این عملیات اعلام 
کردند کاوشگر ژورونــگ پس از خواب 
زمستانی در حدود یک سال قبل، هنوز 
بیدار نشده است. پنل های خورشیدی 
آن احتمالا با غبار پوشیده شده است و 
در نتیجه کاوشگر نمی تواند دوباره فعال 
شود. تاریخ تخمینی ایجاد ترک ها و دیگر 
ویژگی های توده های شن در منطقه 
مریخ حدود 1/4میلیون تا 400هزار 
ــت. شرایط آب وهوایی  ســال قبل اس
طی آن دوره مشابه وضعیت فعلی مریخ 
است که رودخانه ها و دریاچه ها خشک 
شده اند و مانند میلیاردها سال قبل 
جریان ندارند. شیائوگوانگ کین یکی 
زمین شناسی  انستیتوی  محققان  از 
و ژئوفیزیک در بیانیه ای ایمیلی می 
نویسد: ما تصور می کنیم احتمالا آب به 
مقدار  اندک و در حد یک لایه آب سطحی 
باشد. البته کاوشگر به طور مستقیم هیچ 
گونه آبی به شکل یخ مشاهده نکرده 
است؛ بلکه کین مدعی است شبیه سازی 
های رایانه ای و مشاهدات فضاپیماهای 
دیگر در مریخ نشان می دهد حتی امروزه 
در برخی مواقع سال شرایط برای ظاهر 

شدن آب مساعد است.
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 قطار مستقیم تهران-کربلا
 به اربعین امسال می رسد؟

ــران به  با تکمیل خط مستقیم ریلی از ای
ــن مسیر  کــربــلا، زائـــران می توانند از ای
ــرای سفر زیــارتــی خــود استفاده کنند؛  ب
در حالی که مقرر بــود عــراق تا پایان ماه 
مبارک رمضان برای تحویل زمین به منظور 
شروع عملیات اجرایی مین روبی به طرف 
ایرانی اقدام کند و هنوز خبری از این تحویل 
نشده است، باید دید قطار تهران - کربلا 
به اربعین امسال می رسد یا به سال آینده 
ــزارش ایسنا، خط  موکول می شود. به گ
ریلی شلمچه-بصره که می تواند ایران را 
ــن مستقیم به کربلا متصل کند،  با راه آه
از پروژه هایی است که با وجود اهمیت از 
نظر مسافران زیارتی و از بعد تجاری، در 
ــت؛  البته  ایــن سال ها نتیجه نگرفته اس
کارشناسان هم تاکید می کنند که صرفا 
ایران به این پروژه نیاز ندارد، بلکه خود عراق 
هم برای این که بتواند ناترازی تجاری اش را 
با کشور ما برطرف کند و به خاک ما افزایش 
صادرات داشته باشد و گردشگر زیارتی و 
سیاحتی به ایران بفرستد، نیاز دارد که این 

پروژه تکمیل شود.

  وزارت بهداشت: از موج کرونا 
رد شدیم

وزیر  بهداشت  معاون  فرشیدی،  حسین 
بهداشت، دیروز از کاهش آمار مرگ و میر 
و بستری ناشی از کووید 19 خبر  داد و 
گفت: خوشبختانه اکنون در زمینه کرونا در 
وضعیت خوبی قرار داریم و موفق شدیم موج 
جدید را طی سه هفته رد کنیم. بنابر اعلام 
دیروز وزارت بهداشت، در شبانه روز شنبه تا 
یک شنبه متاسفانه 11 بیمار جان خود را به 
دلیل این بیماری از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به 146 هزار 
و 108 نفر رسید. طبق آخرین آمار، هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست، 
213 شهر  نارنجی،  9 شهر در وضعیت 
در وضعیت زرد و 226 شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.


